
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE

Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

UOC:  ACQUISTI

FASCICOLO GENERALE N° 199/2020

VOCE TITOLARIO N° 01.6.03

OGGETTO: 

CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI N. 1 BIOMETRO OTTICO 
COMPUTERIZZATO COMPRENSIVA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE FULL RISK PER UN PERIODO DI 24 MESI (GARANZIA) PIU’ 
OPZIONALE SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE FULL RISK POST 
GARANZIA PER UN PERIODO DI 36 MESI POST PERIODO DI GARANZIA, DA 
DESTINARSI ALL’U.O.C. DI OCULISTICA DEL P.O. DI GARBAGNATE MIL.SE.
CIG. 83864372BF
 PRESA D’ATTO MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

Nessun onere previsto  
Il Responsabile del Procedimento: Luca Baccaro

Incaricato dell’Istruttoria: Lione Stella/Maria Luisa Castoldi

N° 1183/2020/DD 
  
Il giorno 04/11/2020 



Pagina 2 di 4

Voce Titolario n°: 01.6.03 
Fascicolo Generale n°: 199/2020
Il Responsabile del Procedimento: Luca Baccaro
L’Incaricato dell’Istruttoria: Lione Stella/Maria Luisa Castoldi

IL DIRIGENTE  DELL’UOC ACQUISTI

RICHIAMATA la deliberazione 25 ottobre 2018, n. 861, con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia 
comunitaria”, pubblicato sul sito www.asst-rhodense.it nella Sezione Gare, ed è stata 
altresì conferita delega al Responsabile U.O.C. Acquisti, in qualità di Responsabile Unico 
del Procedimento, all’adozione delle determinazioni dirigenziali ai fini dell’esperimento delle 
procedure di competenza, entro il limite di valore della soglia comunitaria, in conformità a 
quanto previsto all’art. 3, comma 1, del citato Regolamento;

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” 
e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l’assetto organizzativo della stessa; 

            ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione  dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/2672 del 16/12/2019 ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D.Lgs. 
56/2017, dal D.L. 32/2019, convertito con modifiche con L. 14 giugno 2019, n. 55 e dal 
D.L. 76/2020);

RICHIAMATO il Regolamento aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore alla soglia comunitaria, approvato con Deliberazione 25 ottobre 2018, n. 861, con 
il quale si è, tra l’altro, disposta all’art. 3 la delega al Responsabile U.O.C. Acquisti, ad 
adottare i necessari provvedimenti amministrativi, nella forma delle Determinazioni 
Dirigenziali, inerenti l’esperimento delle procedure finalizzate alla sottoscrizione di contratti 
per l’acquisizione di beni, servizi e prestazioni sanitarie, entro l’ambito delle materie di 
propria competenza ed entro il limite di valore della soglia comunitaria;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale 21 ottobre 2020, n. 1113, con la quale 
sono stati altresì nominati, ai sensi dell’art. 77, comma 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016, i 



Pagina 3 di 4

Componenti della Commissione Giudicatrice, come sotto indicato, incaricata di valutare i 
progetti tecnici presentati e di assegnare i punteggi di qualità, in conformità a quanto 
previsto dal Documento Unico di Procedura, in ordine alla procedura negoziata in 
argomento:
Presidente:
- Mauro Cassinerio, Dirigente Medico Responsabile dell’U.O. Oculistica dell’ASST
Rhodense, in qualità di Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale;
Componenti:
Antonio Scarso, Dirigente Professionale – Ing. biomedico dell’ASST Rhodense, in
qualità di componente esperto tecnico;
- Cristina Kasswat, Collaboratore Tecnico Professionale dell’U.O.S. Ingegneria Clinica,
in qualità di componente esperto tecnico/segretario verbalizzante;

CONSIDERATO il sopraggiunto impedimento di uno dei componenti della 
Commissione Giudicatrice, come da comunicazione 30 ottobre 2020, in atti;  
  

PRESO ATTO della dichiarazione rimessa in data 02 novembre 2020, in atti, 
rilasciata dalla Dott.ssa Claudia Gozzini in qualità di componente della Commissione 
Giudicatrice di prossima nomina, relativa all’attestazione di non trovarsi in alcuna delle 
cause di incompatibilità, ai sensi dall’art. 42 e in conformità ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto di nominare – ai sensi dell’art. 77, commi 1  e 2 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 quale componente della Commissione Giudicatrice che 
valuterà le offerte pervenute e rassegnerà i punteggi qualità in conformità a quanto 
previsto dal Documento Unico di Procedura relativo all’appalto in argomento, così come di 
seguito indicato:
- Claudia Gozzini, Dirigente Medico dell’U.O. Oculistica dell’ASST Rhodense, in qualità di 

Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale;

VISTI gli atti disposti dall’Incaricato dell’Istruttoria di cui ne attesta la regolarità 
tecnica; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di dare atto che un componente della Commissione, nominata con la determinazione 
dirigenziale 21 ottobre 2020, n. 1113, verrà sostituito a seguito di sopraggiunta 
impossibilità; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 77, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 16 aprile 
2016, n. 50, quale Presidente della Commissione Giudicatrice, come sotto indicato, 
incaricata di valutare i progetti tecnici presentati e di rassegnare i punteggi qualità, in 
conformità a quanto previsto dal Documento Unico di Procedura, in ordine alla 
procedura negoziata in argomento: Claudia Gozzini, Dirigente Medico dell’U.O. 
Oculistica dell’ASST Rhodense, in qualità di Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale;



Pagina 4 di 4

3. di dare atto che la Commissione Giudicatrice incaricata di valutare i progetti tecnici 
presentati e di rassegnare i punteggi qualità, in conformità a quanto previsto dal 
Documento Unico di Procedura, in ordine alla procedura negoziata in argomento è 
pertanto così composta:

 Presidente: 
- Claudia Gozzini, Dirigente Medico dell’U.O. Oculistica dell’ASST Rhodense, in qualità 

di Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale;

Componenti: 
- Antonio Scarso, Dirigente Professionale – Ing. biomedico dell’ASST Rhodense, in 
qualità di componente esperto tecnico;
- Cristina Kasswat, Collaboratore Tecnico Professionale dell’U.O.S. Ingegneria Clinica, 
in qualità di componente esperto tecnico/segretario verbalizzante;

4. di dare atto inoltre che la presente determinazione, con l’indicazione della 
composizione della Commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti, 
saranno pubblicati sul sito internet aziendale www.asst-rhodense.it, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, nell’apposita sezione “Gare”, “Gare ed esiti di gara”; 

5. di stabilire che la presente determinazione verrà trasmessa ai componenti della 
Commissione;

6. di dare atto altresì, che la presente determinazione non comporta alcun onere.

IL DIRIGENTE DELL’U.O.C. ACQUISTI*
          Luca Baccaro

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


